

ORIGINALE

Deliberazione N. **65**

Data **23/08/2012**

COMUNE DI GOLASECCA

PROVINCIA DI VARESE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: **Approvazione perizia suppletiva di variante relativa alla nuova costruzione micronido.**

L'anno **duemiladodici**, addì **ventritre** del mese di **agosto** alle ore **19.10** nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

- | | | |
|----|--------------------------------|-------------|
| 1. | REGGIO MARIA MADDALENA | Sindaco |
| 2. | POLI ROBERTO SANTO
GIUSEPPE | Vicesindaco |
| 3. | PELLIZZARO EDI MARIA | Assessore |
| 4. | MORDENTE MARCELLO | Assessore |

Presenti	Assenti
X	
X	
	X
X	
3	1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa ASSUNTA TORRE.

La Sig.ra Reggio Maria Maddalena, Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull'oggetto sopraindicato.

OGGETTO: Approvazione perizia suppletiva di variante relativa alla nuova costruzione micronido

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con Delibera G.C. n. 105 del 03/12/2009, con la quale veniva modificata la Delibera G.C. n. 81/2009, avente ad oggetto “Lavori pubblici – Adozione programma triennale 2010/2012 ed elenco annuale 2010”, che prevede un progetto di edilizia sociale e scolastica, in particolare per la formazione di micronido;
- con Delibera G.C. n. 110 del 03.12.2009 è stato approvato il progetto preliminare-definitivo predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale per un importo pari a € 286.063,87.= comprensivo di tutte le opere e tutte le spese;
- con Delibera G.C. n. 17 del 22.03.2011 è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione del micronido predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale per un importo pari a € 335.000,00= comprensivo di tutte le opere e tutte le spese e così finanziato:
 - assegnazione contributo regionale pari a € 128.728,74 in conto capitale a fondo perso per finanziamento a sostegno di progetti per interventi strutturali per la realizzazione di asili nido e micronido D.D.G. 30 giugno 2010 n. 6567 della Regione Lombardia Direzione Generale Famiglia, Conciliazione, Integrazione e Solidarietà Sociale in attuazione alla D.G.R. n. 10164 del 16 settembre 2009;
 - fondi propri € 7.321,77.;
 - assunzione mutuo C.DD.PP. € 198.949,49.= a tasso fisso per anni venti;
- con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 57 del 02 maggio 2011 con la quale l’appalto di cui all’oggetto veniva aggiudicato alla ditta DE GIULIANI S.R.L. con sede in Viale Marconi n. 56 a Borgomanero (NO), in qualità di “capogruppo” dell’A.T.I. di tipo verticale formata con la ditta mandante FERRARIS S.R.L. con sede in Via Barro n. 86/88 a Invorio (NO) che ha offerto un ribasso d’asta del 18,516% (diciotto virgola cinquecentosedici per cento) pertanto la spesa per le opere appaltate risulta pari ad € 202.479,59 + € 8.157,50 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 210.637,09 + IVA nell’aliquota del 20% per un totale di € 252.764,51;
- con decreto n. 11038 del 23.11.2011, la Regione Lombardia provvedeva ai sensi della D.D.G. n.6567 del 30/06/2010 punto 4 lett. c) a ridefinire a seguito del ribasso d'asta, il contributo assegnato per un importo di € 103.833,12;

RILEVATO che per il completamento dei lavori in titolo, allo scopo di migliorare l’intervento risolvendo alcune problematiche legate alla struttura esistente della scuola materna e di far fronte alle nuove contingenze verificatesi in corso d’opera per cause impreviste ed imprevedibili nella fase progettuale inerenti la natura e la specificità dell’opera in appalto, occorre eseguire talune lavorazioni non comprese nel contratto e che, pertanto, è stata redatta perizia di variante e suppletiva di cui il presente atto è parte integrante;

RILEVATO altresì che l’Ufficio Tecnico Comunale ha conseguentemente predisposto la perizia suppletiva di variante composta da:

- relazione
- computo metrico di variante
- quadro economico comparativo
- elenco nuovi prezzi
- atto di sottomissione

PRESO ATTO che le opere contemplate nella perizia di variante suppletiva comportano una spesa in aumento come di seguito evidenziata:

- Lavori a base d'asta	€	22.800,00
- Ribasso d'asta 18,516%	€	4.221,65
- Netto affidamento	€	18.578,35
- Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€	228,00
- Totale	€	18.806,35
- IVA sui lavori	€	3.949,33
TOTALE	€	22.755,68

PRESO ATTO altresì che tale variante di importo pari ad € 18.806,35 + IVA al 21% per un totale di € 22.755,68 trova copertura finanziaria come di seguito meglio specificato:

- per l'importo di € 19.119,33 IVA inclusa nella somma stanziata per l'esecuzione dell'opera in appalto risultante dal ribasso d'asta e IVA risparmiata sui lavori come da quadro economico rideterminato con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 74 del 15 giugno 2012,
- per l'importo di € 3.636,35 IVA inclusa utilizzando parte delle quota stanziata alla voce imprevisti pari ad € 4.299,83 IVA inclusa con un residuo della voce relativa di € 663,47 IVA inclusa;

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 31/03/2012 con cui venivano individuati il Responsabile del Servizio Finanziario e il Responsabile dei Servizi Amministrativi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 19/06/2012 con cui veniva individuato il Responsabile del Servizio Tecnico;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

con voti unanimi favorevoli espressi nei termini di legge

DELIBERA

1) Le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione

2) Di approvare la perizia suppletiva di variante composta da:

- relazione
- computo metrico di variante
- quadro economico comparativo
- elenco nuovi prezzi
- atto di sottomissione

3) Di prendere atto che le opere contemplate nella perizia di variante suppletiva comportano una spesa in aumento come di seguito evidenziata:

- Lavori a base d'asta	€	22.800,00
- Ribasso d'asta 18,516%	€	4.221,65
- Netto affidamento	€	18.578,35
- Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€	228,00
- Totale	€	18.806,35
- IVA sui lavori	€	3.949,33
TOTALE	€	22.755,68

4) Che le opere di importo pari ad 18.806,35 + IVA al 21% per un totale di € 22.755,68 trovano copertura finanziaria:

- per l'importo di € 19.119,33 IVA inclusa nella somma stanziata per l'esecuzione dell'opera in appalto risultante dal ribasso d'asta e IVA risparmiata sui lavori come da quadro economico rideterminato con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 74 del 15 giugno 2012,
- per l'importo di € 3.636,35 IVA inclusa utilizzando parte delle quota stanziata alla voce imprevisti pari ad € 4.299,83 IVA inclusa con un residuo della voce relativa di € 663,47 IVA inclusa;

5) Di demandare al Responsabile del Servizio gli adempimenti conseguenti.

Successivamente, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.